*Journal of Dairy Science*, 98(4), 1–8.
- Nicol, C.J. (2003). Chicken Cognition. In: G.C. Perry (Ed.), *Welfare of the Laying Hen* (pp. 177–189). United Kingdom: CABI Publishing.

בתקנות צער בעלי חיים (הגנה על בעלי-חיים) (החזקה שלא לצרכים חקלאיים), התשס"ט-2009 נאסר להפריד גורים מאמם לפני הגיעם לגיל גמילה (תקנה 3(ד)). אולם תקנה זו אינה חלה על בעלי חיים המוחזקים במשקים תעשייתיים ובמעבדות מחקר. בתעשיית הבשר למשל מותר להפריד גורי חזירים מאמותיהם כבר בגיל 28 ימים, ובנסיבות מסוימות בגיל 21 יום,³ אף שבאופן טבעי גמילת חזירים היא הדרגתית ומסתיימת רק בגיל 13–17 שבועות.

בתהליך זה של החתמה, שמתרחש מיד עם הגיחה לאוויר העולם, נוצר הקשר בין הצאצא להורה: ההורה מתחיל לחוש מחויבות כלפי הצאצא שלו, ואילו הצאצא לומד מההורה את ההתנהגויות האופייניות למינו הביולוגי. כדי להגן על הליך תקין של החתמה, ולמנוע החתמה על אדם (כלומר שבעל החיים יחשוב שהוא אדם), קובעת תקנה 3(ה) לתקנות צער בעלי-חיים (הגנה על בעלי-חיים) (החזקה שלא לצרכים חקלאיים), תשס"ט-2009, כי אין להחזיק גוזל או אפרוח בנפרד מעופות בוגרים בני מינו לפני הגיעו לגיל ארבעה ימים. למרות הוראה ברורה זו, מתקיים עדיין שימוש במדגרות ובהאכלת יד לגידול תוכים ועופות אחרים. כמו האיסור על גמילה מוקדמת, האיסור על מניעת החתמה טבעית אינו חל במעבדות ובמשקים חקלאיים. האמנה הבינלאומית לזכויות הילד מגנה על זכות בסיסית נוספת של הילד, והיא הזכות לחינוך (סעיף 28). בעלי חיים אמנם אינם הולכים לבתי ספר, אולם גם הם זקוקים בילדותם לתקופת לימוד שבה הם ירכשו ידע ויסגלו לעצמם מיומנויות. במינים רבים של בעלי חיים הדור הצעיר לומד כישורי חיים מהדור הבוגר. במחקר נמצא למשל שתרגולות מלמדות את אפרוחיהן אילו מזונות להעדיף, וזאת על ידי השמעת קולות מסוימים בקרבת מזון מסוים ותנועות ניקור המכוונות לעברו.

3 תקנה 11(ד) לתקנות צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים) (גידול חזירים והחזקתם לצרכים חקלאיים), תשע"ה-2015.

4 אבל לא בהכרח בחלקים אחרים של תעשיית בשר העגלים.